
 

 

 
Правління Національного банку України 

 

П О С Т А Н О В А 

 
  03 грудня 2015 року м. Київ              № 862 

 

 

 

Про внесення змін до нормативно-правового акта  

Національного банку України 

 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 48, 66, 67, 73, 74 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність” Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. У заголовку Положення про застосування Національним банком 

України заходів впливу, затвердженого постановою Правління Національного 

банку України від 17 серпня 2012 року № 346, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 вересня 2012 року за № 1590/21902 (зі змінами), слова “Про 

затвердження” виключити. 

 

2. Абзац другий пункту 1.1 глави 1 розділу IIІ Положення про 

застосування Національним банком України заходів впливу, затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 17 серпня 2012 року  

№ 346, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 вересня 2012 року за 

№ 1590/21902 (зі змінами), викласти в такій редакції: 

“Систематичним порушенням банком законодавства з питань 

фінансового моніторингу є порушення банком законодавства з питань 

фінансового моніторингу після застосування Національним банком до банку не 

менше двох заходів впливу (санкцій) протягом двох років та/або встановлення 

фактів здійснення ризикової діяльності”. 

 

3. Департаменту методології (Іваненко Н. В.) довести зміст цієї постанови 

до відома банків України для використання в роботі. 

 

Офіційно опубліковано 04.12.2015



2 
 

 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого 

заступника Голови Національного банку України Писарука О. В. 

 

5. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

 

 

Голова                                                                                         В. О. Гонтарева 

 

 

 

Інд. 22 

 

 

 

 

 

 

 

 




